

๒.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒๐	กิจกรรมส่งเสริม ยกย่อง และ เชิดชูเกียรติ บุคคล หน่วยงาน องค์กร ผู้ทำคุณประโยชน์แก่ตำบลกุดหวาย ในด้านต่าง ๆ	1.บุคคล หน่วยงาน องค์กร ต้นแบบ ด้านธรรมาภิบาล 2.บุคคล หน่วยงาน องค์กร ผู้ทำคุณประโยชน์ หรือเข้าร่วมกิจกรรมของ อบต.กุดหวาย 3.ยกย่องเชิดชูเกียรติ ประชาชนผู้มีจิตสาธารณะ 4.ยกย่องเชิดชูเกียรติ ประชาชน ผู้ปฏิบัติตาม ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 5.ยกย่องเชิดชูเกียรติ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างดีเด่น	ตำบลกุดหวาย	๕๐,๐๐๐ (บาท)	๕๐,๐๐๐ (บาท)	๕๐,๐๐๐ (บาท)	๕๐,๐๐๐ (บาท)	๕๐,๐๐๐ (บาท)	มีผู้ได้รับ ยกย่อง ครบทุก กิจกรรม	บุคคลผู้ทำ ความดีได้รับ การยกย่อง เชิดชู ทำให้ มีขวัญ กำลังใจที่ดี	สำนักปลัด

๒.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๒๑	โครงการปลูกจิตสำนึกกับประชาชน สำหรับเยาวชน	จัดอบรมให้กับเยาวชน ในการปลูกจิตสำนึก ด้านประชาธิปไตย	เยาวชนในตำบล ทุกหน่วย	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	มีเยาวชน เข้าร่วม กิจกรรม ร้อยละ ๘๐	เยาวชน มีความรู้ เพิ่มมากขึ้น	สำนักปลัด
๒๒	โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากร และเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน ด้านการบริการด้วยใจ อย่างอบอุ่น หลักสูตร "ชีวิตเบิกบาน การทำงาน เป็นสุข"	เพื่อความสามัคคีใน องค์กรการทำงานเป็นทีม	พนักงานเจ้าหน้าที่ อบต.กุดหวาย จำนวน ๔๕ คน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้าอบรม มีความรู้ เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๘๐	ทำให้ประพฤติ ปฏิบัติงาน ในการก่อให้เกิด ประโยชน์สูงสุด แก่ประชาชน	สำนักปลัด
๒๓	โครงการพัฒนาระบบข้อมูลตำบล	จัดทำฐานข้อมูล พื้นฐาน ๗ ด้าน ใช้เป็นปัจจุบัน เพื่อใช้เป็นฐานข้อมูล ในการพัฒนา แก้ไขปัญหา	ทุกครัวเรือน ในตำบล	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	ทุกครัวเรือน ในตำบล ได้รับการ สำรวจข้อมูล พื้นฐาน ๗ ด้าน	ทุกครัวเรือน ในตำบล ได้รับการสำรวจ ข้อมูลพื้นฐาน ๗ ด้าน	สำนักปลัด

๖.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๒๔	โครงการจัดทำเว็บไซต์ ติดตั้ง เครือข่ายอินเทอร์เน็ต	ปฏิบัติงานที่ สำนักงาน	เว็บไซต์	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	ปฏิบัติงาน มีประสิทธิภาพ มีประสิทธิภาพ	สำนักปลัด
๒๕	โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เขียนโครงการเพื่อขอรับเงินสนับสนุน จาก อบต.	๑.เพื่อให้กลุ่มเป้าหมาย สามารถเขียนโครงการ ได้ถูกต้อง ๒.เพิ่มศักยภาพของ กลุ่มเป้าหมายให้มีความ เข้มแข็งมากขึ้น	คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๔ และบุคคลทั่วไป	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ผู้เข้ารับการ อบรมมีความรู้ เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๘๐	สำนักปลัด
รวม	๒๕ โครงการ	-	-	๓,๑๖๐,๐๐๐	๓,๑๖๐,๐๐๐	๓,๑๖๐,๐๐๐	๓,๑๖๐,๐๐๐	๓,๑๖๐,๐๐๐	-	-

๗. อุดหนุนหน่วยงานรัฐ รัฐวิสาหกิจ และเอกชน

๗.๑ แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	โครงการจัดการศึกษาเชิงพื้นที่เพื่อ ความเสมอภาคทางการศึกษา (กสศ.)	เพื่อส่งเสริมให้เด็ก ปฐมวัยมีพัฒนาการ สมบูรณ์แข็งแรง มีคุณภาพชีวิตที่ดี	เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลลูกหวาย ทั้ง ๔ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เด็กปฐมวัย มีคุณภาพชีวิต ที่ดีขึ้นร้อยละ ๕๐	กองการศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลลูกหวาย

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน ให้กับโรงเรียนที่อยู่ในเขต อบต.กุดหวาย	เพื่อให้เด็กนักเรียน ได้มีอาหารรับประทาน	โรงเรียน ๖ แห่ง	๓,๐๖๔,๐๐๐	๓,๐๖๔,๐๐๐	๓,๐๖๔,๐๐๐	๓,๐๖๔,๐๐๐	๓,๐๖๔,๐๐๐	ร้อยละของ นักเรียน ที่ได้รับอาหาร กลางวัน	นักเรียน มีร่างกาย แข็งแรง	กองการศึกษา
๓	อุดหนุนโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ ทักษะชีวิต และทักษะพัฒนาอาชีพ นักเรียน	๑.เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้ มีความรู้ทักษะและดำเนิน- ชีวิตในการประกอบอาชีพ ๒.เพื่อฝึกทักษะกระบวนการ การคิดในการทำงานของ นักเรียน ๓.เพื่อส่งเสริมสนับสนุน การสร้างงานและอาชีพให้ กับนักเรียนให้มีอาชีพเสริม เพิ่มรายได้แก่ตนเองและ ครอบครัว ๔.เพื่อให้ผู้เรียนได้เรียนรู้ อาชีพในชุมชนและท้องถิ่น ของตนเอง	อุดหนุนโรงเรียน บ้านสมบูรณ (ปัญจวิทยา)	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๑.จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ ๒.ร้อยละ ของผู้เรียน มีทักษะในการ แปรรูปผลิตภัณฑ์ ทางด้านอาหาร	๑.ผู้เรียนมี ความรู้ ทักษะ ในการ ประกอบอาชีพ ๒.ผู้เรียนเกิด กระบวนการคิด ในการทำงาน ร่วมกับผู้อื่น ๓.นักเรียน สามารถ สร้างงานและ อาชีพให้กับ ตนเอง	โรงเรียน บ้านสมบูรณ (ปัญจวิทยา)

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	ส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญา ของเศรษฐกิจพอเพียง	๑.นักเรียนได้รับการพัฒนา การเรียนรู้ในรูปแบบที่ หลากหลายเพื่อเป็นกลไก ในการส่งเสริมประสบการณ์ แก่ผู้เรียน ๒.นักเรียนได้ฝึกทักษะการ ปฏิบัติจริง	อุดหนุนโรงเรียน บ้านกระแสรุดม ท่าโคราษฎ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	นักเรียน ได้รับความรู้ และนำไปใช้ใน ชีวิตประจำวัน ชีวิตประจำวัน ได้ร้อยละ ๘๐	โรงเรียน บ้าน กระแสร ุดม ท่าโคราษฎ	
๕	สุขภาพกายจิตใจสดชื่น (งานอนามัย)	๑.เพื่อเป็นโครงการที่มี ความสมบูรณ์สอดคล้องกับ การประเมินมาตรฐาน สถานศึกษา ๒.เพื่อส่งเสริมให้โรงเรียน เป็นสถานที่ที่สุขอนามัยดี นำอยู่ นำศึกษาเรียนรู้ ๓.เพื่อส่งเสริมให้ผู้เรียนมี สุขภาพกายและสุขภาพจิต ที่ดี	อุดหนุนโรงเรียน บ้านกระแสรุดม ท่าโคราษฎ	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	เด็กนักเรียน มีสุขภาพ ร่างกายแข็งแรง	โรงเรียน บ้าน กระแสร ุดม ท่าโคราษฎ	

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านกีฬาและนันทนาการ	๑.จัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาสีภายในโรงเรียน กีฬานักเรียนระดับตำบล ให้กับนักเรียน ๒.จัดกีฬาเชื่อมสัมพันธ์- มิตรระหว่างชุมชนและ โรงเรียน	อุดหนุนโรงเรียน บ้านกระแสรุดม ท่าโคราษฎ	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละของนักเรียนที่ได้ร่วมกีฬาและกีฬาระดับตำบล	๑.นักเรียนมีส่วนร่วมในการเข้าแข่งขันกีฬา มีน้ำใจเป็นนักกีฬา รู้แพ้ รู้ชนะ รู้อภัย	โรงเรียน บ้าน กระแสรุดม ท่าโคราษฎ
๗	โครงการเรียนรู้สู่อาชีพ	๑.เพื่อนำมาหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง พระราชดำริสี่ในพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ ๙ มาประยุกต์ใช้ ๒.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนมีทักษะในการทำขนมไทย ๓.เพื่อให้ให้นักเรียนมีทักษะในการทำขนมไทยและให้นำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้	อุดหนุนโรงเรียน บ้านดงถาวร	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	นักเรียนนำความรู้ไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันได้ ร้อยละ ๘๐	๑.นักเรียนมีทักษะในการทำขนมไทย ๒.นักเรียนนำทักษะในการทำขนมไทยไปประยุกต์ใช้ในการประกอบอาชีพได้	โรงเรียน บ้าน ดงถาวร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๘	โครงการพัฒนาทักษะอาชีพสู่ทักษะชีวิต	๑.เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มี ความรู้ ทักษะ และการ ดำเนินชีวิตในการประกอบ อาชีพ ๒.ฝึกกระบวนการคิดในการ ทำงานของนักเรียน	อุดหนุนโรงเรียน บ้านกุดหวาย	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้เรียนมีความ รู้เพิ่มมากขึ้น	โรงเรียน บ้าน กุดหวาย	
๙	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม	๑.เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ ความเข้าใจในหลักธรรม คำสอน และแนวปฏิบัติ ทางศาสนา ๒.เพื่อฝึกให้นักเรียนมี สมาธิในการเรียน ๓.เพื่อให้นักเรียนนำ ความรู้ไปใช้ในการดำรง ชีวิตประจำวันได้	อุดหนุน โรงเรียนบ้าน กุดหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละของ นักเรียน ที่รวมกิจกรรม	นักเรียน เป็นคนดี มีสมาธิในการ เรียนมากขึ้น มีใจเอื้อเพื่อ เผื่อแผ่ และมีระเบียบ วินัยใน ตนเอง	โรงเรียน บ้าน กุดหวาย

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑๐	โครงการแข่งขันกีฬา กรีฑานักเรียน ได้เล่นกีฬา ๒.เพื่อปลูกฝังให้นักเรียน มีน้ำใจเป็นนักกีฬา รู้แพ้ รู้ชนะ รู้ภัย ๓.เพื่อส่งเสริมสุขภาพ และ พละอนามัยของนักเรียน	๑.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียน ได้เล่นกีฬา ๒.เพื่อปลูกฝังให้นักเรียน มีน้ำใจเป็นนักกีฬา รู้แพ้ รู้ชนะ รู้ภัย ๓.เพื่อส่งเสริมสุขภาพ และ พละอนามัยของนักเรียน	อุดหนุน โรงเรียนบ้าน กุดหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละของ นักเรียน ที่เข้าร่วม การแข่งขัน กีฬาดี	นักเรียน มีความสุข ร่างกาย แข็งแรง	โรงเรียน บ้านกุดหวาย
๑๑	โครงการโรงเรียนปลอดขยะ (Zero waste)	๑.เพื่อให้นักเรียน มีความรู้ ความเข้าใจในหลักการ ของโรงเรียนปลอดขยะ มากยิ่งขึ้น ๒.นักเรียนตระหนัก รู้คุณค่า ร่วมอนุรักษ์และ พัฒนาสิ่งแวดล้อม	นักเรียน/ ผู้ปกครอง/ ครูโรงเรียน กุดโผประจักษ์- สรรค์	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของนักเรียน ทั้งหมด ที่เข้าร่วม โครงการ	ร้อยละ ๘๐ ของกลุ่ม เป้าหมายมี ความรู้ความ เข้าใจในการ คัดแยกขยะ	โรงเรียน กุดโผ ประชาสรรค์

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๒	โครงการอาหารปลอดภัยในโรงเรียน	๑.เพื่อให้นักเรียนได้รับ ประทานอาหารที่สด สะอาด ปลอดภัยจาก สารเคมี เชื้อราและเชื้อโรค ต่าง ๆ ๒.เพื่อให้นักเรียนมีสุขภาพ แข็งแรง	ครู นักเรียน นักการภารโรง ผู้ประกอบและ จำหน่ายอาหาร ในโรงเรียน	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของผู้เข้าร่วม กิจกรรม มีความปลอดภัย ในการบริโภค อาหาร	ผู้เข้าร่วม กิจกรรมมี สุขภาพร่างกาย แข็งแรง	โรงเรียน กุศโเทพ ประชาสรรค์
๑๓	โครงการส่งเสริมอาชีพและพัฒนา แหล่งเรียนรู้การปลูกมะนาวนอกฤดู (เกษตรผสมผสานตามแนวคิดทฤษฎีใหม่)	๑.เพื่อส่งเสริมทักษะทาง วิชาชีพแก่นักเรียน ๒.เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ เกี่ยวกับการประกอบอาชีพ การปลูกมะนาวนอกฤดู แก่นักเรียน และคนใน ชุมชนตำบลกุศโเทพ ๓.เพื่อเพิ่มผลผลิตและ แปรรูปผลิตภัณฑ์จำหน่าย ให้แก่ชุมชนในราคาถูก	เพื่อให้ผู้เรียน ผู้ปกครอง ครอบครัว ชุมชน ได้ศึกษาและ เรียนรู้เรื่องการ ปลูกมะนาวนอกฤดู ตลอดจนส่งเสริม ทักษะทางด้านอาชีพ ตามหลักเศรษฐกิจ พอเพียง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ ของนักเรียนรู้ ที่เข้าร่วม กิจกรรม	กลุ่มเป้าหมาย มีความรู้ความ เข้าใจในการ ทำการเกษตร ผสมผสานตาม แนวคิดทฤษฎี- ใหม่	โรงเรียน กุศโเทพ ประชาสรรค์

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๔	โครงการพัฒนาคุณลักษณะที่พึง- ประสงค์ของผู้เรียน	๑.นักเรียน ครูและ บุคลากรของโรงเรียน ปฏิบัติตามอัตลักษณ์ ๒๙ ประการของโรงเรียน วิถีพุทธได้ ๒.นักเรียน ครูและ บุคลากรของโรงเรียน มีความภาคภูมิใจ เห็นคุณค่าของการนำ หลักธรรมทางพระพุทธ- ศาสนามาปฏิบัติให้เกิด ประโยชน์ในชีวิตประจำวัน	นักเรียน ขึ้น ม.๑-๖ จำนวน ๑๙๒ คน และบุคลากร โรงเรียน จำนวน ๑๗ คน	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของนักเรียน คณะครู ปฏิบัติตาม อัตลักษณ์ ๒๙ ประการของ โรงเรียน วิถีพุทธเป็น ประจำ ฯ	โรงเรียน กุศโลทัย ประชาสรรค์	
๑๕	โครงการการแข่งขันกีฬา-กรีฑา นักเรียนกลุ่มตำบลกุศโลทัย ปีที่ ๓	๑.เพื่อจัดกิจกรรมพัฒนา ศักยภาพทางด้านการศึกษา ส่งเสริมการใช้เวลาว่างให้ เกิดประโยชน์และห่างไกล ยาเสพติด ๒.เพื่อส่งเสริมให้นักเรียน ได้พัฒนาคุณธรรมจริยธรรม ให้รู้แพ้ รู้ชนะ รู้อภัย	โรงเรียนในกลุ่ม ตำบลกุศโลทัย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของนักเรียน ได้เข้าร่วม กิจกรรม	โรงเรียน บ้าน โคกสนวน	

๗.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๖	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง	เพื่อพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนบ้านโคกสนวน ตำบลกุดหวาย อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์	อุดหนุนโรงเรียน บ้านโคกสนวน	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๑.ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ได้รับการพัฒนาเชิงประจักษ์	โรงเรียน บ้านโคกสนวน	
๑๗	โครงการพัฒนาเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม	๑.เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจหลักธรรมของศาสนา สร้างจิตสำนึกที่ดีงาม มีศานาเป็นเครื่องยึดเหนี่ยวจิตใจ ๒.เพื่อให้นักเรียนนำหลักธรรมมาใช้เป็นแนวทางปฏิบัติในชีวิตประจำวันได้	อุดหนุนโรงเรียน บ้านโคกสนวน	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละผู้เรียนมีคุณธรรม มีระเบียบวินัย คุณลักษณะไม่พึงประสงค์ อันพึงประสงค์	โรงเรียน บ้านโคกสนวน	
รวม	๑๗ โครงการ	-	-	๓,๖๕๔,๐๐๐	๓,๖๕๔,๐๐๐	๓,๖๕๔,๐๐๐	๓,๖๕๔,๐๐๐	๓,๖๕๔,๐๐๐	-	-	

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๗.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน	เพื่อส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีไทย	วัดโมเขต ตำบลกุตหวาย	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ วัดเข้าร่วม โครงการ	นักเรียน มีความรู้ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
รวม	๑ โครงการ	-	-	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	-	-	-

๗.๓ แผนงานสาธารณสุข

๑	อุดหนุนโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพ	เพื่อให้คณะกรรมการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพ	ตัวแทนจาก ศรีวเรือน	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	คณะกรรมการ นำมาปรับใช้	ป้องกันโรค	สำนักปลัด
๒	อุดหนุนโครงการหมู่บ้านสะอาดสิ่งแวดล้อมดี ซีวีสมบูร์ย์	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนาหมู่บ้าน	อุดหนุน รพ.สต.กุตหวาย	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ลดอัตรา การเกิดโรค	สภาพแวดล้อม ดีขึ้น	สำนักปลัด
๓	อุดหนุนโครงการหล่อตเลือตตีซีวีสไต	ตรวจคัดกรองประเมินความเสี่ยงด้านสุขภาพ	อุดหนุน รพ.สต.กุตหวาย	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ประชาชน กลุ่มเสี่ยง	ประชาชน มีความรู้	สำนักปลัด
๔	อุดหนุนโครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กนักเรียนภายในตำบลกุตหวาย	เพื่อส่งเสริมและปรับเปลี่ยนพฤติกรรมด้านสุขภาพ	อุดหนุน รพ.สต.กุตหวาย	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	เด็กนักเรียน ได้รับความรู้ เพิ่มขึ้น	ประชาชน มีสุขภาพ ดีขึ้น	สำนักปลัด
๕	อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข	เพื่ออุดหนุนให้หมู่บ้านชุมชนได้ดำเนินการตามโครงการ	ม.๑-๑๔	๒๘๐,๐๐๐	๒๘๐,๐๐๐	๒๘๐,๐๐๐	๒๘๐,๐๐๐	ร้อยละของ หมู่บ้าน ที่ได้รับอุดหนุน	ประชาชน มีสุขภาพ ดีขึ้น	สำนักปลัด
รวม	๕ โครงการ	-	-	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	-	-	-

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

แบบ ผ.๐๒

๗.๔ แผนงานสังคมสงเคราะห์

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	อุดหนุนโครงการบ้านธารน้ำใจ สร้างสุข สร้างรอยยิ้ม	เพื่อช่วยเหลือ ผู้ด้อยโอกาส ยากจน	ที่ทำการปกครอง อำเภอศรีนครินทร์	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ได้รับบ้าน	ประชาชนมี ความเป็นอยู่ ดีขึ้น	สำนักปลัด
๒	อุดหนุนโครงการจัดหารายได้เพื่อจัด กิจกรรมสาธารณกุศลและให้ ความช่วยเหลือประชาชน	เพื่อนำไปจัดกิจกรรม สาธารณกุศลช่วยเหลือ ประชาชน	เหล่า กาชาด จังหวัดสุรินทร์	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ได้รับการ ช่วยเหลือ	ประชาชนมี ความเป็นอยู่ ที่ดีขึ้น	สำนักปลัด
๓	อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุน ในการสงเคราะห์แก่ราษฎรที่ ประสบความทุกข์ยาก ทุกวัยภาคีเครือข่ายและผู้ด้อยโอกาส ตลอดทั้งช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย	เพื่อช่วยเหลือ ผู้ทุกข์ยาก ผู้ประสบภัยพิบัติ สาธารณภัย	เหล่า กาชาด จังหวัดสุรินทร์	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ได้รับการ ช่วยเหลือ	ประชาชนมี ความเป็นอยู่ ที่ดีขึ้น	สำนักปลัด
รวม	๓ โครงการ	-	-	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	-	-	-

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๗.๕ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่พัฒนา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก	
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)				๒๕๗๐ (บาท)
๑	อุดหนุนโครงการป้องกัน แก้ไขปัญหายาเสพติด	เพื่อป้องกันยาเสพติด แพร่ระบาด	โรงเรียน ๗ แห่ง	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	ร้อยละของ นักเรียนไม่ ติดยาเสพติด	ลดปัญหา ยาเสพติด	สำนักปลัด
๒	อุดหนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน ตำบลกุศหวาย	เพื่อสร้างความเข้มแข็ง ให้กับชุมชน	กองทุนฯ	๒๑,๐๐๐	๒๑,๐๐๐	๒๑,๐๐๐	๒๑,๐๐๐	๒๑,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ได้รับการ ช่วยเหลือ	ประชาชนมี ความเป็นอยู่ ที่ดีขึ้น	สำนักปลัด
๓	อุดหนุนโครงการสุรินทรสร้างสุข สร้างรอยยิ้ม	เพื่อออกบริการพบปะ ประชาชนนอกพื้นที่	ที่ทำการปกครอง อำเภอศีขรภูมิ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ได้รับการ บริการ	ประชาชน ได้รับการช่วย เหลือมากขึ้น	สำนักปลัด
รวม	๓ โครงการ	-	-	๘๖,๐๐๐	๘๖,๐๐๐	๘๖,๐๐๐	๘๖,๐๐๐	๘๖,๐๐๐	-	-	-

๔ แผนงานงบกลาง

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่พัฒนา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๑ (บาท)	๒๕๖๒ (บาท)	๒๕๖๓ (บาท)	๒๕๖๔ (บาท)	๒๕๖๕ (บาท)			
๑	เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุน การสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ ผู้สูงอายุ	เพื่อเป็นเบี้ยยังชีพ	๑,๒๖๘ ราย	๙,๙๓๓,๒๐๐	๙,๙๓๓,๒๐๐	๙,๙๓๓,๒๐๐	๙,๙๓๓,๒๐๐	๙,๙๓๓,๒๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับเบี้ย มากขึ้น	ประชาชน มีเบี้ยยังชีพ มากขึ้น	สำนักปลัด
๒	เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุน สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการ ทุพพลภาพ	เพื่อจ่ายเป็นเบี้ย คนพิการ	๕๔๕ ราย	๕,๒๓๒,๐๐๐	๕,๒๓๒,๐๐๐	๕,๒๓๒,๐๐๐	๕,๒๓๒,๐๐๐	๕,๒๓๒,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับเบี้ย มากขึ้น	ประชาชน มีเบี้ยยังชีพ มากขึ้น	สำนักปลัด
๓	เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน การสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์	เพื่อเป็นเบี้ยยังชีพ ผู้ป่วยเอดส์	๑๔ ราย	๘๔,๐๐๐	๘๔,๐๐๐	๘๔,๐๐๐	๘๔,๐๐๐	๘๔,๐๐๐	ร้อยละ ของประชาชน มีเบี้ยยังชีพมากขึ้น	ประชาชน มีเบี้ยยังชีพมากขึ้น	สำนักปลัด
๔	เงินสำรองจ่าย (กรณีฉุกเฉินเร่งด่วน)	สำรองจ่ายกรณีฉุกเฉิน	อบต.กุดหวาย	๔๕๗,๗๙๗	๔๕๗,๗๙๗	๔๕๗,๗๙๗	๔๕๗,๗๙๗	๔๕๗,๗๙๗	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับการ บริการ	ประชาชน ได้รับประโยชน์ มากขึ้น	สำนักปลัด
๕	เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.กุดหวาย	เพื่อสมทบกองทุน สสช.อบต.กุดหวาย	กองทุนหลักประกัน สุขภาพ อบต. กุดหวาย	๑๖๕,๐๐๐	๑๖๕,๐๐๐	๑๖๕,๐๐๐	๑๖๕,๐๐๐	๑๖๕,๐๐๐	ร้อยละ ของประชาชน ได้รับการ บริการ	มีเงินบริหาร จัดการเพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
รวม	๕ โครงการ	-	-	๑๕,๘๖๖,๙๙๗	๑๕,๘๖๖,๙๙๗	๑๕,๘๖๖,๙๙๗	๑๕,๘๖๖,๙๙๗	๑๕,๘๖๖,๙๙๗	-	-	-

สรุป

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการบริหารบ้านเมืองที่ดี

แผนงานบริหารงานทั่วไป

อุตสาหกรรมหน่วยงานรัฐ รัฐวิสาหกิจ และเอกชน	จำนวน	๒๕	โครงการ
แผนงานการศึกษา	จำนวน	๑๗	โครงการ
แผนงานการศึกษา วัฒนธรรมและนันทนาการ	จำนวน	๑	โครงการ
แผนงานสังคมสงเคราะห์	จำนวน	๓	โครงการ
แผนงานสาธารณสุข	จำนวน	๕	โครงการ
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	๓	โครงการ
	รวม	๓๙	โครงการ
แผนงานงบกลาง	จำนวน	๕	โครงการ

๓. รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจาก
แผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน
(แบบ ผ. ๐๒/๑)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๖๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การพัฒนาและส่งเสริมเกษตรอินทรีย์อย่างครบวงจร

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๑ การพัฒนาศักยภาพภาคการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตรเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวายที่ ๑ ด้านการเพิ่มศักยภาพภาคการเกษตรเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	ที่มาของโครงการ	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๑	โครงการอาชีพประมงพื้นบ้าน	เพื่อส่งเสริมอาชีพการทำประมงให้กับประชาชน	อาชีพประมง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ชาวประมงมีความมั่นคงในอาชีพ ร้อยละ ๘๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีความมั่นคง	หมู่ที่ ๑๒	สำนักปลัด
๒	โครงการประมงชุดป่อเพื่อการเกษตร	เพื่อให้ประชาชนได้มีอาหารบริโภคลดรายจ่าย	บ่อเพื่อการเกษตร ๑๒๐ ครัวเรือน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมีแหล่งอาหารเพิ่มขึ้น	ทำให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่ม	หมู่ที่ ๓	สำนักปลัด
๓	กระบวนการเรียนรู้สู่การแก้ไขปัญหาคาความยากจน	เพื่อแก้ไขปัญหาความยากจนของประชาชน	กระบวนการเรียนรู้	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ ๖๐	แก้ไขปัญหาคาความยากจน	หมู่ที่ ๑๒	สำนักปลัด
๔	โครงการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้ชุมชน	เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้	ศูนย์เรียนรู้ชุมชน	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีกิจกรรมในศูนย์เรียนรู้ ร้อยละ ๖๐	เป็นแหล่งเรียนรู้ที่ประชาชนได้รับประโยชน์	หมู่ที่ ๓,๗,๑๑	สำนักปลัด

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๕	โครงการส่งเสริมหมู่บ้าน เศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ	เพื่อเป็นต้นแบบ ในการทำเกษตร แบบพอเพียง	ต้นแบบ การทำเศรษฐกิจ พอเพียง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีหมู่บ้าน ต้นแบบของ เศรษฐกิจพอเพียง	ประชาชนมี ต้นแบบในการ ดำเนินกิจการ	สำนักปลัด	
๖	โครงการส่งเสริมหมู่บ้าน ท่องเที่ยว OTOP นวัตวิถี	เพื่อส่งเสริมหมู่บ้าน ท่องเที่ยว OTOP นวัตวิถี	หมู่บ้านท่องเที่ยว OTOP นวัตวิถี	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	มีสินค้า OTOP	ประชาชนมี รายได้เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด	
๗	โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว ชุมชน	เพื่อให้ชุมชนมีความ พร้อมในการเข้าสู่ การเป็นแหล่งท่องเที่ยว	ส่งเสริมการ ท่องเที่ยว	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีแหล่ง ท่องเที่ยว เพิ่มขึ้น	เสริมรายได้ ให้กับประชาชน	สำนักปลัด	
๘	โครงการเลือกลาในกระซังบก	เพื่อให้เกษตรกร มีแหล่งอาหารและ เสริมรายได้	เลือกลาในกระซังบก	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีแหล่ง อาหาร ที่มั่นคง	มีแหล่งอาหาร และมีรายได้ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด	
๙	โครงการอบรมพัฒนาผลิตภัณฑ์ ชุมชนท้องถิ่น (OTOP)	เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ ชุมชนท้องถิ่น ให้มีมาตรฐาน	อบรมการพัฒนา ผลิตภัณฑ์ชุมชน ท้องถิ่น	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีการพัฒนา ผลิตภัณฑ์ ท้องถิ่น	เสริมรายได้	สำนักปลัด	
๑๐	โครงการปลูก- ผักสวนครัวรั้วกินได้	เพื่อเป็นแหล่งอาหาร ที่ปลอดภัย ลดรายจ่าย เพิ่มรายได้	ผักสวนครัว	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีการ ดำเนินการ ร้อยละ ๘๐	ประชาชนมี ผักปลอดภัย บริโภค	สำนักปลัด	
๑๑	โครงการอบรมให้ความรู้ ที่มหาวิทยาลัยราชภัฏ ร้อยบุรี	เพื่อให้ทันวิทยาการ ประจำแหล่งเรียนรู้ มีความรู้เพิ่มขึ้น	ที่มหาวิทยาลัยราชภัฏ แหล่งเรียนรู้	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ที่มหาวิทยาลัย มีความรู้มากขึ้น ร้อยละ ๘๐	ที่มหาวิทยาลัย มีความเข้มแข็ง มากขึ้น	สำนักปลัด	

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๑๒	โครงการตลาดสีเขียว	เพื่อเป็นแหล่ง จำหน่ายสินค้า ทางการเกษตร	ตลาดสีเขียว	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	มีตลาด สีเขียว	เกษตรกร มีแหล่ง จำหน่ายสินค้า	หมู่บ้านปลัด	
๑๓	โครงการอบรมการทำ บัญชีครัวเรือน	เพื่อให้เกษตรกร รู้รายรับรายจ่าย ของครัวเรือน	อบรมการทำ บัญชีครัวเรือน	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	มีการทำ บัญชี ครัวเรือน	เกษตรกร มีความมั่นคง	สำนักงานปลัด สำนักงานปลัด	
รวม ๑๓ โครงการ				๑,๒๖๐,๐๐๐	๑,๒๖๐,๐๐๐	๑,๒๖๐,๐๐๐	๑,๒๖๐,๐๐๐	๑,๒๖๐,๐๐๐	-	-	-	

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๖๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุตุหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพการการค้า การลงทุน การบริการและเชื่อมโยงเศรษฐกิจชายแดน

ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๒ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุนและการท่องเที่ยว

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุตุหวายที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๑	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโดนตีบ จากบ้านนายวิเศษ ไปคลอง	เพื่อให้การสัญจร ไปมา ได้สะดวกขึ้น	๔ x ๓๐๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๑	กองช่าง หลัก
๒	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยไปบ้านนายแสง พรหมมาศ	เพื่อให้การสัญจร ไปมา ได้สะดวกขึ้น	๔ x ๓๐๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๑	กองช่าง
๓	ก่อสร้างถนนลาดยาง ถนนหน้า บ้านนายยงยุทธ ไปตำบล ฝักใหม่	เพื่อให้การสัญจร ไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖ x ๕๐๐ ม.	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๒	กองช่าง
๔	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยไปบ้านนายกาย แหม่มทอง	เพื่อให้การสัญจร ไปมา ได้สะดวกขึ้น	๔ x ๓๐๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๒	กองช่าง

๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒/๑

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๕	ก่อสร้างถนนหินคลุกขอย ข้างบ้านนายประกอบ ถึง นายค่านู	เพื่อให้การสัญจร ไปมา ได้สะดวกขึ้น	๔ x ๑,๓๐๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๒	กองช่าง	
๖	ซ่อมแซมถนนคอนกรีต- เสริมเหล็ก จากบ้านนายสมย์ - สระน้ำสาธารณะประโชชน์	เพื่อให้การสัญจร ไปมา ได้สะดวกขึ้น	๔ x ๒๐๐ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๓	กองช่าง	
๗	ก่อสร้างทำเทียบเรือ	เพื่อให้ประชาชน มีความสะดวกขึ้น	ทำเทียบเรือ	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	ประชาชนได้รับ ความสะดวก มากขึ้น	หมู่ที่ ๓	กองช่าง	
๘	ก่อสร้างทำเทียบเรือ หนองลุมแก้ว	เพื่อให้ประชาชน มีความสะดวกขึ้น	ทำเทียบเรือ	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	ประชาชนได้รับ ความสะดวก มากขึ้น	หมู่ที่ ๙	กองช่าง	
๙	โครงการสร้างสวนสุขภาพ	เพื่อให้มีสถานที่ ออกกำลังกาย	สวนสุขภาพ	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีผู้ใช้ บริการร้อยละ ๘๐	หมู่ที่ ๖	กองช่าง	
๑๐	ก่อสร้างสถานีสูบน้ำด้วย พลังงานไฟฟ้า	เพื่อให้ประชาชน ได้มีน้ำใช้ในการ ทำการเกษตร	ฝายโซลาร์แดง	#####	#####	#####	#####	#####	มีสถานีสูบน้ำ ด้วยพลังงาน ไฟฟ้า	หมู่ที่ ๑๒	กองช่าง	
๑๑	โครงการดูดน้ำผลิตประปา พลังแสงอาทิตย์	เพื่อเป็นการ ประหยัดพลังงาน ไฟฟ้า	ดูดน้ำด้วย พลังงาน แสงอาทิตย์	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	สามารถ ประหยัด ได้มากขึ้น	หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๑๔	กองช่าง	

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุศุดหวาย

๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒/๑

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๑๒	โครงการผลิตน้ำประปาเพื่อ อุปกอบบริเวณ	เพื่อให้ประชาชน มีน้ำใช้ในกร อุปกอบบริเวณ	ผลิตน้ำประปา	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ประชาชน มีน้ำใช้	หมู่ที่ ๑๔	กองช่าง	
๑๓	โครงการขุดเหมืองระบายน้ำ ในนา	เพื่อระบายน้ำ เวลาน้ำหลากเกิน ความต้องการ	พื้นที่นา	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกร ได้รับ ประโยชน์	หมู่ที่ ๑๔	กองช่าง	
๑๔	โครงการขยายเขื่อนน้ำประปา ส่วนภูมิภาค	เพื่อให้ประชาชน มีน้ำใช้ในกร อุปกอบบริเวณ	ขยายเขต ประปา ส่วนภูมิภาค	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ประชาชน มีน้ำใช้	หมู่ที่ ๑๔	กองช่าง	
๑๕	โครงการขุดลอกคลองดินสร้าง คลองตาดคอนกรีต	เพื่อให้มีความ แข็งแรงมากขึ้น	คลองตาด คอนกรีต	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	เกษตรกร ได้รับ ประโยชน์	หมู่ที่ ๑๔	กองช่าง	
รวม ๑๕ โครงการ				๓๓,๖๕๐,๐๐๐	๓๓,๖๕๐,๐๐๐	๓๓,๖๕๐,๐๐๐	๓๓,๖๕๐,๐๐๐	๓๓,๖๕๐,๐๐๐	-	-	-	

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๖๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๔ การพัฒนาคนและสังคมเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานความเสมอภาค

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวายที่ ๔ ด้านการพัฒนาคนและสังคม

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก	
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)					๒๕๗๐ (บาท)
๑	ส่งเสริม สนับสนุน กลุ่มจักสาน	ประสงค์ เพื่อส่งเสริมให้ ประชาชนมีอาชีพเสริม	กลุ่มจักสาน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๓	สำนักปลัด
๒	ส่งเสริม สนับสนุน กลุ่มทอผ้าไหม	ประสงค์ ให้ประชาชน มีอาชีพเสริม	กลุ่มทอผ้าไหม	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๒	สำนักปลัด
๓	ส่งเสริม สนับสนุนอาชีพแม่บ้าน	ประสงค์ ให้ประชาชน มีอาชีพเสริม	แม่บ้าน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๒	สำนักปลัด
๔	ส่งเสริมอาชีพกลุ่มทอเสื่อกก	ประสงค์ ให้ประชาชน มีอาชีพเสริม	กลุ่มทอเสื่อกก	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๓ ๘, ๑๓	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๕	ส่งเสริม สนับสนุน กลุ่มเย็บผ้า	เพื่อส่งเสริมให้ ประชาชนมีอาชีพเสริม	กลุ่มเย็บผ้า	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๘	สำนักปลัด
๖	ส่งเสริม สนับสนุนกลุ่ม ผลิตภัณฑ์น้ำยาล้างจาน เอนกประสงค์	เพื่อส่งเสริมให้ ประชาชนมีอาชีพเสริม	กลุ่มผลิตภัณฑ์ ล้างจาน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๑๑	สำนักปลัด
๗	สนับสนุน และส่งเสริม กลุ่มส้มเขียว (ขนมไทย)	เพื่อส่งเสริมให้ ประชาชนมีอาชีพเสริม	กลุ่มส้มเขียว (ขนมไทย)	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๑๑	สำนักปลัด
๘	ส่งเสริม อาชีพการทำปลาจาก ไม้ไผ่	เพื่อส่งเสริมให้ ประชาชนมีอาชีพเสริม	กลุ่มทำปลาจากไม้ไผ่	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีอาชีพเสริม มีรายได้	หมู่ที่ ๑๑	สำนักปลัด
๙	ส่งเสริมสอนสุขภาพ (ส่วนย่อย)	เพื่อให้ประชาชน มีสุขภาพแข็งแรง	สอนสุขภาพ (ส่วนย่อย)	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	ประชาชน มีสุขภาพ ร่างกาย แข็งแรง	หมู่ที่ ๑	สำนักปลัด

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๑๐	โครงการคุ้มครองสุขภาพคน ในหมู่บ้าน	เพื่อให้ประชาชน มีสุขภาพแข็งแรง	คุ้มครองสุขภาพ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีสมาชิก ที่สนใจร้อยละ ๕๐	หมู่ที่ ๑ สำนักงานปลัด	หมู่ที่ ๑ สำนักงานปลัด	
๑๑	โครงการออกกำลังกายของ กลุ่มประชาชนและกลุ่ม ทูบีนัมเบอร์วันของหมู่บ้าน สระดี	เพื่อให้ประชาชน มีสุขภาพแข็งแรง มากขึ้น	ออกกำลังกาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	มีการรวมกลุ่ม จัดกิจกรรม ออกกำลังกาย สม่ำเสมอ	หมู่ที่ ๒	สำนักงานปลัด	
๑๒	โครงการทำป้ายลดความเร็ว ในชุมชน	เพื่อให้การสัญจร ไปมาปลอดภัยมากขึ้น	ป้ายลดความเร็ว	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีความ ปลอดภัย ในการสัญจร เพิ่มขึ้น	หมู่ที่ ๑	สำนักงานปลัด	
๑๓	ทำป้ายเขตระมัดระวังวัวควาย ในชุมชน	เพื่อให้การสัญจร ไปมาปลอดภัยมากขึ้น	ป้ายระมัดระวัง วัวควาย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีความ ปลอดภัย ในการสัญจร เพิ่มขึ้น	หมู่ที่ ๒	สำนักงานปลัด	
๑๔	ติดตั้งกล้อง CCTV (วงจรปิด) ตามทางแยก	เพื่อให้ความปลอดภัย มากขึ้น	ติดตั้งกล้อง วงจรปิด CCTV	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	มีความ ปลอดภัย ในการสัญจร เพิ่มขึ้น	หมู่ที่ ๔ ๑๐,๑๒	สำนักงานปลัด	

๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๑๖๒/๑

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	ที่มา ของ โครงการ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๑๕	ก่อสร้างสนามกีฬาพร้อมติดตั้งไฟฟ้า	เพื่อให้เยาวชน มีสถานที่เล่นกีฬา และประชาชนทั่วไป ได้ออกกำลังกาย	สนามกีฬาพร้อม ติดตั้งไฟฟ้า	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีสนามกีฬา เพิ่มขึ้น ๑ แห่ง	หมู่ที่ ๑๔	สำนักปลัด	
	รวม ๑๕ โครงการ	-	-	๑,๑๗๐,๐๐๐	๑,๑๗๐,๐๐๐	๑,๑๗๐,๐๐๐	๑,๑๗๐,๐๐๐	๑,๑๗๐,๐๐๐	-		-	

สรุป

- ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการเพิ่มศักยภาพภาคการเกษตรเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน จำนวน ๑๓ โครงการ
- ๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน จำนวน ๑๕ โครงการ
- ๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม จำนวน ๑๕ โครงการ
- รวม ๔๓ โครงการ**

๔. รายละเอียดโครงการพัฒนา
สำหรับ
โครงการที่เกินศักยภาพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้
สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
(แบบ ผ. ๐๒/๒)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับบริการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การพัฒนาและส่งเสริมเกษตรอินทรีย์อย่างครบวงจร

ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๑ การพัฒนาศักยภาพการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตรเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวายที่ ๑ ด้านการเพิ่มศักยภาพภาคการเกษตรเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

๑.๑ แผนงานภาคเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการขุดลอกหนองกุตหวาย ตำบลกุตหวาย	เพื่อให้เก็บกักน้ำได้ ในปริมาณมากขึ้น	ขนาดพื้นที่ ๕๐ ไร่	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ที่ได้รับ ประโยชน์	ประชาชนมี รายได้ ผลผลิตเพิ่ม ขึ้น	กรมชล ประทาน
๒	โครงการวางระบบท่อส่งน้ำในแปลงนา หมู่ที่ ๑-๑๔ ตำบลกุตหวาย	เพื่อให้ประชาชน มีน้ำในการใช้ ทำการเกษตรเพิ่มขึ้น	หมู่ที่ ๑ ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หมู่ที่ ๑๔ ยาว ๑,๕๐๐ เมตร	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ที่ได้รับ ประโยชน์	ประชาชนมี รายได้ ผลผลิตเพิ่ม ขึ้น	กรมชล ประทาน
๓	โครงการก่อสร้างประปาแบบฝิวดิน หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกลาง ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ	เพื่ออุปโภค บริโภค	ขนาดกลาง จำนวน ๑ แห่ง	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ที่ได้รับ ประโยชน์	ประชาชนมี น้ำอุปโภค บริโภค	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย

๑.๑ แผนงานกิจกรรม (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน	
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๔	ก่อสร้างสะพานผายน้ำต้น (อ่างเก็บน้ำห้วยลำพอก)	เพื่อการสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	ก่อสร้างท่อเหลี่ยม ระบายน้ำขนาด ๑.๕๐ x ๑.๒๐ ม. จำนวน ๔ ท่อน	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน	สัญจรไปมา สะดวกมากขึ้น	กรมชล ประทาน
๕	โครงการวางท่อลอดชลประทาน ม.๔-๕	เพื่อระบายน้ำ	สะพานคอนกรีต เสริมเหล็ก ความกว้าง ๒ ช่องจราจร	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ การระบายน้ำ	ระบายน้ำได้ มากขึ้น	กรมชล ประทาน
๖	ก่อสร้างเพิ่มฝายน้ำล้นห้วยทับทัน หมู่ที่ ๗ บ้านชาติม ตำบลตรวจ อำเภอศรีณรงค์ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อเพิ่มกักเก็บน้ำมากขึ้น	วางท่อลอด W ๑.๐๐ x ๑.๐๐ ม. จำนวน ๓ แถว รวม ๕๐ ท่อน	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ น้ำเพิ่มขึ้น	เก็บน้ำได้ มากขึ้น	กรมชล ประทาน
๗	โครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำ โชคชัย-รำแดง พร้อมวางท่อระบายน้ำ เข้าแปลงนา หมู่ที่ ๙,๑๐,๑๑,๑๒ และ ๑๓	เพื่อเพิ่มการเก็บน้ำ ไว้อุปโภคบริโภค ทำการเกษตร	เพิ่มระดับความสูง ของฝาย ๐.๕๐ ซม.	๑๒๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับประโยชน์	ประชาชนมี น้ำทำการ เกษตรมากขึ้น	กรมชล ประทาน

๑.๑ แผนงานกรมเกษตร (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๘	โครงการปรับปรุงตลาดคอนกรีตพร้อมติดตั้งโรงสูบน้ำจากฝายไร่แดง - ตำบลเกาะแก้ว อำเภอลำโรงท่า จังหวัดสุรินทร์	เพื่อส่งน้ำไปทำการเกษตรได้เพิ่มขึ้น	ก่อสร้างโรงสูบน้ำปรับปรุงคลองตลาดคอนกรีตความยาว ๑๐ กม.	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่ได้รับการเกษตรมากขึ้น	กรมชลประทาน	
๙	โครงการขุดลอกแหล่งน้ำฝายโขดชัย-ไร่แดง หมู่ที่ ๑๐-๗	เพื่อเพิ่มปริมาณการเก็บน้ำมากขึ้น	กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๖,๐๐๐ เมตร	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่ได้รับการเกษตรมากขึ้น	กรมชลประทาน	
๑๐	โครงการขุดลอกแหล่งน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑,๑๔	เพื่อเก็บน้ำไว้อุปโภคบริโภค	กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่ได้รับการเกษตรมากขึ้น	กรมทรัพยากรน้ำ	
๑๑	โครงการทำคลองส่งน้ำหนองสิม และติดตั้งเครื่องสูบน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดหวาย	เพื่อส่งน้ำไปทำการเกษตรได้เพิ่มขึ้น	ระยะทาง ๒,๕๐๐ ม.	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่ได้รับการเกษตรมากขึ้น	กรมชลประทาน	
๑๒	ขุดลอกแก้มลิงห้วยทับทัน หมู่ที่ ๙,๑๒,๑๐,๘,๖	เพื่อเก็บกักน้ำได้ใช้ในทำการเกษตร	กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๕,๐๐๐ เมตร	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่ได้รับการเกษตรมากขึ้น	กรมชลประทาน	
๑๓	ก่อสร้างประปาฝายดิน หมู่ที่ ๒,๘	เพื่ออุปโภคบริโภค	จำนวน ๒ แห่ง	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่ได้รับการเกษตรมากขึ้น	กรมชลประทาน	

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๑.๑ แผนงานโครงการ (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑๔	ก่อสร้างระบบท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำด้วยระบบไฟฟ้า หมู่ที่ ๒,๓,๕,๖,๘,๙ และ ๑๑	เพื่อใช้น้ำในการ ทำการเกษตร มากขึ้น	ติดตั้งเครื่องสูบน้ำด้วยระบบไฟฟ้า วางท่อระบบส่งน้ำ ความยาว ๕,๐๐๐ เมตร	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับประโยชน์ มากขึ้น	ประชาชนมี น้ำทำ การเกษตร มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น
๑๕	เจาะน้ำบาดาลเพื่อการเกษตรพร้อม ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ หมู่ที่ ๒,๓,๕ และ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุศหวาย	เพื่อใช้น้ำในการ เกษตร	บ่อตักน้ำบาดาล ๑๖ บ่อ (เจาะบ่อตัก ชนิด ARTIFICIAL GRAVEL PACK) ความยาว ๖๐ เมตร ติดตั้งท่อวิทยุกระจายคลื่น และสัญญาณ	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับประโยชน์ มากขึ้น	ประชาชนมี น้ำทำ การเกษตร มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น
๑๖	สร้างสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า หมู่ที่ ๗	เพื่อใช้น้ำในการ เกษตร	ก่อสร้างสถานีสูบน้ำ ด้วยระบบไฟฟ้า	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับประโยชน์ มากขึ้น	ประชาชนมี น้ำทำการเกษตร มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น
๑๗	ก่อสร้างคลองส่งน้ำมาตัดคอนกรีต บ้านไร่แดง	เพื่อมีน้ำใช้ ทำการเกษตร	ก่อสร้างคลองส่งน้ำ กว้าง 1.20 เมตร ยาว 2,000 เมตร	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับประโยชน์ มากขึ้น	ประชาชนมี น้ำทำการเกษตร มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น
๑๘	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔,๖,๗,๘,๑๐,๑๒ และ ๑๔	เพื่อใช้น้ำอุปโภค บริโภค	ระบบประปาผิวดิน ขนาดใหญ่ (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ)	๓๒,๐๐๐,๐๐๐	๓๒,๐๐๐,๐๐๐	๓๒,๐๐๐,๐๐๐	๓๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ได้รับประโยชน์ มากขึ้น	ประชาชนมี น้ำบริโภค มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุศหวาย

๑.๑ แผนงานการเกษตร (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑๙	อบรม ส่งเสริม สนับสนุน การปลูกพืช หลังฤดูการทำนา	เพื่ออบรมให้ความรู้แก่ เกษตรกรและส่งเสริม สนับสนุนให้เกษตรกร มีอาชีพมั่นคง	หมู่ที่ ๑-๑๔	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมี รายได้จากการ ปลูกพืช หลังฤดูกาล	กรมส่งเสริม การเกษตร	
๒๐	ติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์เพื่อการเกษตร	เพื่อให้เกษตรกรใน ตำบลกุทหวายได้ใช้ ในการทำการเกษตร	หมู่ที่ ๑-๑๔	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	ประชาชนมี น้ำทำ การเกษตร มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น	
รวม	๒๐ โครงการ	-	-	๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐	-	-	

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สำหรับ โครงการที่เกิดขึ้นยกยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพการค่า การลงทุน การบริการและเชื่อมโยงเศรษฐกิจชายแดน

ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนารองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๒ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุนและการท่องเที่ยว

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวายที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาฐานโครงสร้างพื้นฐาน

๒.๑ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ซ่อมสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตเส้นบ้านโคกสนวน หมู่ที่ ๑๓ - บ้านแกนมณี หมู่ที่ ๖ ต.กุทหวาย ตำบลกุทหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจรไปมาได้สะดวกขึ้น	กว้าง ๘ เมตร ยาว ๗.๖ กิโลเมตร	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับความสะดวก	ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	อบจ.
๒	ซ่อมสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต เส้นบ้านระกา หมู่ที่ ๑๔ ตำบลกุทหวาย - บ้านตาพรหม ตำบลยาง อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจรไปมาได้สะดวกขึ้น	กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑.๖๕๐ กิโลเมตร	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับความสะดวก	ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	อบจ.

๒.๑ แผนงานและชุมชน (ประเภทถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๓	ซ่อมสร้างผิวทางลาดยาง- แอสฟัลติกคอนกรีต เส้นบ้านไร่แดง - บ้านบ่อน้ำคำ -บ้านระกา ตำบลกุตหวาย อำเภอศรีธรรม จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	กว้าง ๘ เมตร ยาว ๒,๓๐๐ เมตร	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	๑๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับ ความสะดวก	ประชาชน สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	อบจ.
๔	ซ่อมสร้างผิวทางลาดยาง- แอสฟัลติกคอนกรีต เส้นจากบ้าน นายจรรยา เล้าวลิต ถึงบ้านนายจ จารพัต หมู่ที่ ๙ ต.กุตหวาย จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับ ความสะดวก	ประชาชน สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	อบจ.
๕	ซ่อมสร้างผิวทางลาดยาง- แอสฟัลติกคอนกรีต เส้นบ้านดงถาวร ตำบลกุตหวาย-บ้านโนนสูง ต.เกาะแก้ว อำเภอลำโรงท่า จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	กว้าง ๘ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร	๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับ ความสะดวก	ประชาชน สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	อบจ.
๖	ซ่อมสร้างถนนลาดยาง เส้นหนองแสง- กุตหวาย (หนองแสงคุ้มเล็ก-โคกเก่า บ้านกุตหวาย)	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	ซ่อมสร้างถนน ลาดยาง	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ถนนมี ความแข็งแรง ขึ้นร้อยละ ๗๐	ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	กรมส่งเสริม การ ปกครอง ท้องถิ่น

๒.๑ แผนงานพิเศษและชุมชน (ประเภทถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่จะขอประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๗	โครงการปูผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเส้นบ้านนวน-บ้านสว่าง (หมู่ที่ ๔ ตำบลกุทหวาย - หมู่ที่ ๑๒ ตำบลยาง)	เพื่อให้การสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	ปูผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ถนนมีความแข็งแรงขึ้นร้อยละ ๗๐	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	
๘	โครงการทับผิวถนนคอนกรีต ด้วยผิวยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเส้นกุทหวาย-ดงถาวร (ม.๗ - ม.๕)	เพื่อให้การสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	ทับผิวถนนคอนกรีตด้วยผิวยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ถนนมีความแข็งแรงเพิ่มขึ้น	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	
๙	โครงการทับผิวถนนคอนกรีต ด้วยผิวยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เส้นกุทหวาย-หนองแสงน้อย (ม.๗ - ม.๑๑)	เพื่อให้การสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	ทับผิวถนนคอนกรีตด้วยผิวยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐,๐๐๐	ถนนมีความแข็งแรงเพิ่มขึ้น	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	
๑๐	โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เส้นบ้านโคกสนวน-แยกบ้านกระแสรุดม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกุทหวาย อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	กว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๕๐๐ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร	๔,๕๐๐,๐๐๐	๔,๕๐๐,๐๐๐	๔,๕๐๐,๐๐๐	๔,๕๐๐,๐๐๐	๔,๕๐๐,๐๐๐	มีการสัญจรไปมาสะดวกขึ้น	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	
รวม	๑๐ โครงการ			๔๘,๕๐๐,๐๐๐	๔๘,๕๐๐,๐๐๐	๔๘,๕๐๐,๐๐๐	๔๘,๕๐๐,๐๐๐	๔๘,๕๐๐,๐๐๐			

๒.๒ แผนงานและโครงการ (ประเภทถนนหินคลุก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านกุดหวาย -บ้านหนองแสง-บ้านดงถาวร (ม.๗-๑๑-๕) ตำบลกุดหวาย อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับ ความสะดวก	อบจ.	
รวม	๑ โครงการ			๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐			

๒.๓ แผนงานและโครงการ (ประเภททางไฟฟ้า)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างถนน ถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๔	เพื่อให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น เวลากลางคืนและปลอดภัย	ตำบลกุดหวาย	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับ ความสะดวก	ประชาชน สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น
๒	โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างรอบของสิม บ้านดงถาวร หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดหวาย อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อความปลอดภัย	อบต.กุดหวาย	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	มีการ ติดตั้งไฟฟ้า ร้อยละ ๗๐	มีความ ปลอดภัย ปกรอง	กรมส่งเสริม การ ปกครอง ท้องถิ่น
รวม	๒ โครงการ			๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สำหรับ โครงการที่เกี่ยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับโครงการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๔ การพัฒนาคนและสังคมเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานความเสมอภาค
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ที่ ๔ ด้านการพัฒนาคนและสังคม

๔.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	สนับสนุนกล้อง CCTV ในชุมชน วัด โรงเรียน และสถานที่ราชการ ในเขตตำบลกุสุมาลย์	เพื่อความปลอดภัย	กล้อง CCTV	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	จำนวนกล้อง ที่ได้รับบริการ สนับสนุน	ชุมชนปลอดภัย	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น
๒	ติดตั้งโคมไฟส่องสว่าง สาธารณะ พลังงานแสงอาทิตย์ ภายในตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	๑๔ หมู่	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชนได้ รับประโยชน์	ประชาชน สัญจร ไปมาสะดวก มากขึ้น	อบจ. สุรินทร์
๓	ก่อสร้างลานกีฬาแบบประสม เพื่อสังคมไทยเป็นสุข	เพื่อใช้ทำกิจกรรม ออกกำลังกาย	สนามกีฬาแบบประสม (ม.๒,๓,๕,๖,๗,๑๓ และ ม.๑๔)	๑๐,๕๐๐,๐๐๐	๑๐,๕๐๐,๐๐๐	๑๐,๕๐๐,๐๐๐	๑๐,๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ประชาชน ใช้ประโยชน์	ประชาชน ร่างกายแข็งแรง มากขึ้น	กรมส่งเสริม การปกครอง ท้องถิ่น

๔.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน ที่จะขอ ประสาน
				๒๕๖๑ (บาท)	๒๕๖๒ (บาท)	๒๕๖๓ (บาท)	๒๕๖๔ (บาท)			
๔	โครงการก่อสร้างสนามกีฬา ด้านยาเสพติด หมู่ที่ ๑๓ ตำบลภูหวาย อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อใช้ทำกิจกรรม ออกกำลังกาย และจัดกิจกรรมอื่น ๆ	สนามกีฬา ด้านยาเสพติด	๑๑,๐๐๐,๐๐๐	๑๑,๐๐๐,๐๐๐	๑๑,๐๐๐,๐๐๐	๑๑,๐๐๐,๐๐๐	มีสนามกีฬา ที่ใช้เป็น สนามกลาง ของตำบล ภูหวาย เพิ่ม ๑ แห่ง	กรม ส่งเสริม การ ปกครอง ท้องถิ่น	
รวม	๔ โครงการ	-	-	๒๒,๘๐๐,๐๐๐	๒๒,๘๐๐,๐๐๐	๒๒,๘๐๐,๐๐๐	๒๒,๘๐๐,๐๐๐	-	-	

ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ ๑ ด้านการเพิ่มศักยภาพภาคการเกษตรเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ ๔ ด้านการพัฒนาคนและสังคม

จำนวน ๒๐ โครงการ
จำนวน ๑๓ โครงการ
จำนวน ๔ โครงการ
รวม ๓๗ โครงการ

๕. บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ. ๐๓)

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์

แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและแหล่งที่มา				หน่วยงานที่รับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	
บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	<p>เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน ๔ เครื่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณไฟฟ้าได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.5 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 	๖๔,๐๐๐	๖๔,๐๐๐	๖๔,๐๐๐	-	กองการศึกษา (ศพด. ๔ แห่ง)

มณฑลท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุหลาบ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์

แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและแหล่งที่มา				หน่วยงานที่ รับผิดชอบ	
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙		๒๕๗๐
บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์	ครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์	<p>เป้าหมาย</p> <p>(ผลผลิตของครุภัณฑ์)</p> <p>เครื่องพิมพ์ Tank 615Aio HP YOF71A จำนวน ๔ เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะเครื่องพื้นฐาน</p> <p>มัลติฟังก์ชันเลเซอร์ (Print/ Scan/ Copy/ Fax)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เทคโนโลยี HP Auto-Off ประหยัดพลังงาน - ความละเอียดในการพิมพ์ ๑,๒๐๐ x ๑,๒๐๐ dpi - ความเร็วในการพิมพ์ ๒๒ แผ่น/นาที - รองรับงานพิมพ์สูงสุด ๑,๐๐๐ แผ่น/เดือน - หน่วยความจำมาตรฐาน ๒๕๖ MB - การเชื่อมต่อ High speed USB ๒.๐, Wi-Fi ๘๐๒.๑๑ b/g/n - รองรับความหนาของสื่อพิมพ์ ๖๐-๓๐๐ แกรม - ใช้ Toner : HP GT53 BK/C/Y/M - ขนาด ๔๔.๙x๖๐.๖๗x๒๕.๘๗ ซม. 	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด. ๔ แห่ง)
รวม				๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	-	-	-

บัญชีครุภัณฑ์
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
 องค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและแหล่งที่มา				หน่วยงานที่ รับผิดชอบ	
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙		๒๕๗๐
บริหารงาน ทั่วไป งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	<p>๑. ตู้เก็บเอกสารเอนกประสงค์ สีเทาขาว Space Pro HDW-B35 จำนวน ๓ ตู้ คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตู้เอกสารเหล็กบานเปิดที่ผสมบานเปิดกระจก เสริมเส้นซีก จัดเก็บ ๕ ชั้น - ผลิตจากเหล็กคุณภาพดี หนา ๐.๖ มม. แข็งแรง ทนทาน - บานเปิดทีบ ๓ ประตู ผสมบานเปิดกระจก ๒ ประตู มือจับพลาสติก พร้อมกุญแจล็อก - เสริมเส้นซีก ๓ ชั้น พร้อมที่จับ - แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ ๓ แผ่น - สำหรับเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่างๆ - สี : เทาอ่อน - ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : ๙๐ x ๓๙ x ๑๘๐ ซม. / ตู้ <p>๒. ตู้เก็บเอกสารเหล็ก บานเปิด (บนกระจก/ล่างบานเปิด) คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>ขนาด ก.๙๑.๗ x ย.๔๕.๗ x ส.๑๘๕ ซม.</p>	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด.บ้าน กุทหวาย, ศพด.บ้าน โคกสนวน, ศพด.บ้าน สมบูรณ์)
				๔,๕๕๐	๔,๕๕๐	๔,๕๕๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด.บ้าน ดงถาวร)

บัญชีครุภัณฑ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
องค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวาย อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์

แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและแหล่งที่มา				หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	
บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	ชุดโต๊ะรับแขกพร้อมเก้าอี้ ๔ ตัว ชุดโต๊ะรับแขกไม้สักทอง ชุดโต๊ะเก้าอี้นั่งพักผ่อน เก้าอี้หลังระแนง สีสีน้ำตาลลือสม เคลือบเงา จำนวน ๔ ชุด คุณลักษณะพื้นฐาน ในเซตมีทั้งหมด ๕ ชิ้นประกอบด้วย - โต๊ะ ๑ ตัว ขนาด กว้าง ๕๒ ซม. ยาว ๘๓ ซม. สูง ๕๒ ซม. - เก้าอี้ตัวยาว ๒ ตัว ขนาด กว้าง ๕๐ ซม. ยาว ๑๒๐ ซม. สูงถึงพนักพิง ๙๐ ซม. - เก้าอี้สั้น ๒ ตัว ขนาด กว้าง ๕๐ ซม. ยาว ๕๔ ซม. สูงถึงพนักพิง ๘๕	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	-	กองการศึกษา (ศพด.บ้าน กุทหวาย)

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวาย

บัญชีครุภัณฑ์
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
 องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์

แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและแหล่งที่มา					หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐	
บริหารงาน ทั่วไป งานบริหาร ทั่วไป เกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	โต๊ะทำงานเหล็ก TC-๒๖๕4FW ขนาดประมาณ ๑๓๕x๖๘x๗๕ ซม. (กว้างxลึกxสูง) จำนวน ๔ ตัว คุณลักษณะพื้นฐาน -ผลิตจากเหล็กแผ่น COLD ROLLED STEEL ความหนา 0.5 มม.พับขึ้น รูปและอาร์คประกอบเป็นระบบ KNOCK DOWN (แยกสำเร็จ) - หน้าโต๊ะทำจากเหล็กแผ่น ที่ผ่านการขึ้นรูป ROLL FORM ประกอบ และเชื่อมยึด (SPOT WELDING) ผิวหน้าโต๊ะชุบด้วย PVC ขอบหน้า โต๊ะยึดปิดด้วยขอบยางฉีดยึดขึ้นรูปตลอดแนวพร้อมทั้งขอบปิดอลูมิเนียม กันขอบด้านหน้าบนโต๊ะ - ลีนชักกลาง เลือเข้าออกด้วยรางลื่นขึ้นระบบลูกล้อพลาสติก พร้อม กุญแจล็อค 1 ชุด - ลีนชักข้างซ้าย-ขวา เลื่อนเข้าออกด้วยรางลื่นขึ้นระบบลูกล้อ พลาสติก พร้อมกุญแจล็อคข้างละ 1 ชุด ล็อคแบบ CENTRAL LOCK ในลื่นชักบนมีถาดใส่เครื่องเขียนทำจากพลาสติกฉีดยึดขึ้นรูป ขอบมีมือจับ หน้าลื่นชักบุตุ้มนิ่ม ขอบอลูมิเนียม - ขาโต๊ะด้านซ้าย-ขวา ทำจากเหล็ก ABS ปลายขามีปุ่มปรับระดับ - ที่พักเท้าทำจากเหล็ก และครอบด้วยแผ่น PVC ฉีดยึดขึ้นรูป	๓๒,๐๐๐	๓๒,๐๐๐	๓๒,๐๐๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด. ๔ แห่ง)

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์

บัญชีครุภัณฑ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณและแหล่งที่มา					หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐	
บริหารงาน ทั่วไป งานบริหาร ทั่วไป เกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	เก้าอี้พลาสติก มีพนักพิง คุณลักษณะพื้นฐาน - เก้าอี้พลาสติก มีพนักพิง - ผลิตภัณฑ์พลาสติก เกรดเอ ชั้นดี แข็งแรง ทนทาน และ ประหยัดที่สุด - วางซ้อนกันได้เพื่อประหยัดเนื้อที่ในการจัดเก็บ - ขนาดสินค้าภายนอก(กว้าง x ยาว x สูง): ๔๐ x ๔๑ x ๘๑ ซม.	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด. ๔ แห่ง)
บริหารงาน ทั่วไป งานบริหาร ทั่วไป เกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	โต๊ะพับเมลามีนขาว หนา ๑.๙ มิลลิเมตร ขาพ่นดำ ๑x๑ นิ้ว จำนวน ๒ ตัว คุณลักษณะพื้นฐาน - โต๊ะเมลามีนขาวด้าน ก๗๕xย๑๘๐xส๗๕	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด. ๔ แห่ง)
บริหารงาน ทั่วไป งานบริหาร ทั่วไป เกี่ยวกับ การศึกษา	ครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ สำนักงาน	โต๊ะอนุบาล หนัขาว จำนวน ๘ ชุด คุณลักษณะพื้นฐาน ขนาด ๗๕*๑๘๐*๕๕ ซม. พร้อมมานั่งยาว ๒ ตัว ขนาด ๓๐*๑๘๐*๓๕ ซม.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	-	-	กองการศึกษา (ศพด. ๔ แห่ง)

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย



ส่วนที่ ๔

การติดตามและประเมินผล

ส่วนที่ ๔

การติดตามและประเมินผล

๔.๑ ผลการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์

๑) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์

๑. ผลการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕)

สรุปคะแนนประเมินผลยุทธศาสตร์

ผลการให้คะแนนยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย เป็นดังนี้

ลำดับ	ประเด็นพิจารณา	คะแนน เต็ม	คะแนน ที่ได้	ร้อยละของ คะแนนเต็ม
๑	ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานของ อบต.กุตหวาย	๒๐	๒๐	๑๐๐.๐๐
๒	การวิเคราะห์สภาพการณ์และศักยภาพ	๒๐	๒๐	๑๐๐.๐๐
๓	ยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย	๖๐	๖๐	๑๐๐.๐๐
	๓.๑ ยุทธศาสตร์ของ อบต.กุตหวาย	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
	๓.๒ ยุทธศาสตร์ของ อปท. ในเขตจังหวัด	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
	๓.๓ ยุทธศาสตร์จังหวัด	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
	๓.๔ วิสัยทัศน์	๕	๕	๑๐๐.๐๐
	๓.๕ กลยุทธ์	๕	๕	๑๐๐.๐๐
	๓.๖ เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์	๕	๕	๑๐๐.๐๐
	๓.๗ จุดยืนทางยุทธศาสตร์	๕	๕	๑๐๐.๐๐
	๓.๘ แผนงาน	๕	๕	๑๐๐.๐๐
	๓.๙ ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม	๕	๕	๑๐๐.๐๐
	รวมคะแนน	๑๐๐	๑๐๐	๑๐๐.๐๐

๑. พบว่าประเด็น ข้อมูลสภาพทั่วไป ได้คะแนน ๒๐ คะแนน คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ของ
คะแนนในภาพรวมทั้งหมด

๒. พบว่าประเด็น การวิเคราะห์สภาพการณ์และศักยภาพ ได้คะแนน ๒๐ คะแนน คิดเป็น
ร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ของคะแนนในภาพรวมทั้งหมด

๓. พบว่าประเด็นยุทธศาสตร์ ได้คะแนน ๖๐ คะแนน คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ของคะแนน
ในภาพรวมทั้งหมด

๑. ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายละเอียดการให้คะแนนยุทธศาสตร์ของ อบต.กุดหวาย ในแต่ละประเด็นเป็นดังนี้

ลำดับ	รายละเอียดหลักเกณฑ์	คะแนนเต็ม	คะแนนที่ได้	ร้อยละของคะแนนเต็ม	ความเห็นของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผน
๑	ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ (๑) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านกายภาพ เช่น ที่ตั้งของหมู่บ้าน/ชุมชน/ตำบล ลักษณะภูมิประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของที่ดิน ลักษณะของแหล่งน้ำ ลักษณะของป่าไม้ ฯลฯ ด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการปกครองการเลือกตั้ง ฯลฯ	๒๐ (๓)	๒๐ ๓	๑๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐	
	(๒) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการปกครอง การเลือกตั้ง ฯลฯ ประชากร เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับจำนวนประชากร และช่วงอายุและจำนวนประชากร ฯลฯ	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๓) ข้อมูลเกี่ยวกับสภาพทางสังคม เช่น การศึกษา สาธารณสุข อาชญากรรม ยาเสพติด การสังคมสงเคราะห์	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๔) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบบริหารพื้นฐาน เช่น การคมนาคมขนส่ง การไฟฟ้า การประปา โทรศัพท์ ฯลฯ	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๕) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบเศรษฐกิจ เช่น การเกษตร การประมง การประมงสัตว์ การบริการ การท่องเที่ยว อุตสาหกรรม การพาณิชย์/กลุ่มอาชีพ แรงงาน ฯลฯ	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๖) ข้อมูลเกี่ยวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เช่น การนับถือศาสนาประเพณี และงานประจำปี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถิ่น สินค้าพื้นเมืองและของที่ระลึก ฯลฯ และอื่นๆ	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๗) ข้อมูลเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติ เช่น น้ำ ป่า ไม้ ภูเขา คุณภาพของทรัพยากรธรรมชาติ ฯลฯ	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๘) การสำรวจและจัดเก็บข้อมูลเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือการใช้ข้อมูล จปฐ.	(๒)	๒	๑๐๐.๐๐	
	(๙) การประชุมประชาคมท้องถิ่น รูปแบบ วิธีการ และการดำเนินการประชุมประชาคมท้องถิ่นโดยใช้กระบวนการร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมตัดสินใจ ร่วมตรวจสอบ ร่วมรับประโยชน์ ร่วมแก้ไขปัญหา ปรีกษาหารือ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพื่อแก้ไขปัญหาสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	(๓)	๓	๑๐๐.๐๐	

๒. การวิเคราะห์สภาวะการณ์และศักยภาพ

ลำดับ	รายละเอียดหลักเกณฑ์	คะแนน เต็ม	คะแนน ที่ได้	ร้อยละของ คะแนนเต็ม	ความเห็นของ คณะกรรมการ ติดตามและ ประเมินผลแผน
๒	<p>ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้</p> <p>(๑) การวิเคราะห์ที่ครอบคลุมความเชื่อมโยง ความสอดคล้องยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ และ Thailand ๔.๐</p>	๒๐ (๕)	๒๐ ๕	๑๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐	
	(๒) การวิเคราะห์การใช้ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการบังคับใช้ผลของการบังคับใช้สภาพการณ์ที่เกิดขึ้นต่อการพัฒนาท้องถิ่น	(๓)	๓	๑๐๐.๐๐	
	(๓) การวิเคราะห์ทางสังคม เช่น ด้านแรงงาน การศึกษา สาธารณสุข ความยากจน อาชญากรรม ปัญหาเสพติด เทคโนโลยี จารีต ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นต้น	(๓)	๓	๑๐๐.๐๐	
	(๔) การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ ข้อมูลด้านรายได้ครัวเรือน การส่งเสริมอาชีพ กลุ่มอาชีพ กลุ่มทางสังคม การพัฒนาอาชีพและกลุ่มต่างๆ สภาพทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ทั่วไป เป็นต้น	(๓)	๓	๑๐๐.๐๐	
	(๕) การวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม พื้นที่สีเขียว ธรรมชาติต่างๆ ทางภูมิศาสตร์ กระบวนการหรือสิ่งที่เกิดขึ้น การประติษฐ์ที่มีผลต่อสิ่งแวดล้อมและการพัฒนา	(๓)	๓	๑๐๐.๐๐	
	(๖) ผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพื่อประเมินสภาพภาพการพัฒนาในปัจจุบันและโอกาสการพัฒนาในอนาคตของท้องถิ่น ด้วยเทคนิค SWOT Analysis ที่อาจส่งผลต่อการดำเนินงานได้แก่ S-Strength (จุดแข็ง) W-Weakness (จุดอ่อน) O-Opportunity (โอกาส) และ T-Threat (อุปสรรค)	(๓)	๓	๑๐๐.๐๐	

๓. ยุทธศาสตร์

	รายละเอียดหลักเกณฑ์	คะแนน เต็ม	คะแนน ที่ได้	ร้อยละของ คะแนนเต็ม	ความเห็นของ คณะกรรมการ ติดตามและ ประเมินผลแผน
	ยุทธศาสตร์	๖๐	๖๐	๑๐๐.๐๐	
	๓.๑ ยุทธศาสตร์ของ อบต.กุดหวาย สอดคล้องกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม ของท้องถิ่น ประเด็นปัญหาการพัฒนาและ แนวทางการพัฒนาที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของ อบต.กุดหวาย และเชื่อมโยงหลักประชารัฐ แผน ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ สังคมแห่งชาติ และ Thailand ๔.๐	(๑๐)	๑๐	๑๐๐.๐๐	
	๓.๒ ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดสอดคล้องและเชื่อมโยงกับสภาพ สังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น และ ยุทธศาสตร์จังหวัด และเชื่อมโยงหลักประชารัฐ แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติและ Thailand ๔.๐	(๑๐)	๑๐	๑๐๐.๐๐	
	๓.๓ ยุทธศาสตร์จังหวัด สอดคล้องกับแผนพัฒนา กลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์พัฒนาภาค แผนพัฒนา เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหาร ราชการแผ่นดิน นโยบาย/ยุทธศาสตร์ คสช. และ นโยบายรัฐบาล หลักประชารัฐ แผนยุทธศาสตร์ ชาติ ๒๐ ปี และThailand ๔.๐	(๑๐)	๑๐	๑๐๐.๐๐	
	๓.๔ วิสัยทัศน์ วิสัยทัศน์ ซึ่งมีลักษณะแสดงสถานภาพที่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นต้องการจะเป็นหรือบรรลุถึง อนาคตอย่างชัดเจน สอดคล้องกับโอกาสและ ศักยภาพที่เป็นลักษณะเฉพาะองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นและสัมพันธ์กับโครงการพัฒนา	(๕)	๕	๑๐๐.๐๐	
	๓.๕ กลยุทธ์ แสดงให้เห็นช่องทาง วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งที่ต้อง ทำตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นที่จะนำไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์ หรือแสดง ให้เห็นถึงความชัดเจนในสิ่งที่จะดำเนินการให้ บรรลุวิสัยทัศน์นั้น	(๕)	๕	๑๐๐.๐๐	
	๓.๖ เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์มีความ สอดคล้องและสนับสนุนต่อกลยุทธ์ที่จะเกิดขึ้น มุ่งหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดที่ชัดเจน	(๕)	๕	๑๐๐.๐๐	

ลำดับ	รายละเอียดหลักเกณฑ์	คะแนน เต็ม	คะแนน ที่ได้	ร้อยละของ คะแนนเต็ม	ความเห็นของ คณะกรรมการ ติดตามและ ประเมินผลแผน
	๓.๗ จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning) ความมุ่งมั่นอันแน่วแน่ในการวางแผนพัฒนา ท้องถิ่น เพื่อให้บรรลุวิสัยทัศน์ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น ซึ่งเกิดจากศักยภาพของพื้นที่จริง ที่จะนำไปสู่ผลสำเร็จทางยุทธศาสตร์	(๕)	๕	๑๐๐.๐๐	
	๓.๘ แผนงาน แผนงานหรือจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาในอนาคต กำหนดจุดมุ่งหมายในเรื่องใดเรื่องหนึ่งหรือ แผนงานที่เกิดจากเป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย กลยุทธ์ จุดยืนทางยุทธศาสตร์ของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีความชัดเจน นำไปสู่การทำโครงการพัฒนาท้องถิ่นใน แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยระบุแผนงานและความ เชื่อมโยงดังกล่าว	(๕)	๕	๑๐๐.๐๐	
	๓.๙ ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ใน ภาพรวมความเชื่อมโยงองค์รวมที่นำไปสู่การ พัฒนาท้องถิ่นที่เกิดผลผลิต/โครงการจากแผน ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ สังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ Thailand ๔.๐ แผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด / แผนพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตร์การพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด และ ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	(๕)	๕	๑๐๐.๐๐	
	รวมคะแนน	๑๐๐	๑๐๐	๑๐๐.๐๐	

๔.๒ การติดตามและประเมินผลโครงการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ผลการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)

สรุปคะแนนประเมินผลโครงการ

ผลการให้คะแนนโครงการขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย เป็นดังนี้

ประเด็นการพิจารณา	คะแนนเต็ม	คะแนน ที่ได้	ร้อยละของคะแนน เต็ม
๑. การสรุปสถานการณ์การพิจารณา	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
๒. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติใน เชิงปริมาณ	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
๓. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติใน เชิงคุณภาพ	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
๔. แผนงานและยุทธศาสตร์การพิจารณา	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐
๕. โครงการพัฒนา ประกอบด้วย	๖๐	๕๘	๙๖.๖๗
๕.๑ ความชัดเจนของชื่อโครงการ	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๒ กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๓ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนำไปสู่ การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๔ โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๕ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๖ โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๗ โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๘ โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ ประเทศไทยมั่งคั่ง มั่งคั่ง ยั่งยืน ภายใต้หลักปรัชญา	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๙ งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๑๐ มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการ งบประมาณ	(๕)	(๓)	(๖๐.๐๐)
๕.๑๑ มีการกำหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับ วัตถุประสงค์และผลคาดว่าจะได้รับ	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
๕.๑๒ ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)
รวมคะแนน	๑๐๐	๙๘	(๙๘.๐๐)

ประเด็นการพิจารณา	คะแนนเต็ม	คะแนน ที่ได้	ร้อยละของ คะแนนเต็ม	ความเห็นของ คณะกรรมการ ติดตามและ ประเมินผลแผน
<p>๑. การสรุปสถานการณ์การพัฒนา เป็นการวิเคราะห์ กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น (ใช้การวิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand และ Trend ปัจจุบันและสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อการ พัฒนา อย่างน้อยต้องประกอบด้วยวิเคราะห์ ศักยภาพด้านเศรษฐกิจ, ด้านสังคม, ด้าน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม)</p>	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐	
<p>๒. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติใน เชิงปริมาณ</p> <p>๑) การควบคุมที่มีตัวเลขต่างๆ เพื่อนำมาใช้วัดผลใน เชิงปริมาณ เช่น การวัดจำนวนโครงการ กิจกรรม งาน ต่างๆ ก็คือผลผลิตนั่นเองว่าเป็นไปตามที่ตั้งเป้าหมาย เอาไว้หรือไม่จำนวนที่ดำเนินการจริงตามที่ได้กำหนด ไว้เท่าไร จำนวนที่ไม่สามารถดำเนินการได้มีจำนวน เท่าไหร่ สามารถอธิบายได้ตามหลักประสิทธิภาพ (Efficiency) ของการพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ ที่ได้กำหนดไว้</p> <p>๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ดำเนินการในเชิงปริมาณ (Qualitative)</p>	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐	
<p>๓. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติใน เชิงคุณภาพ</p> <p>๑) การประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาในเชิง คุณภาพคือการนำเอาเทคนิคๆ มาใช้เพื่อวัดค่าภารกิจ โครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ นั้นๆ ตรงต่อความต้องการของประชาชนหรือไม่และ เป็นไปตามอำนาจหน้าที่หรือไม่ ประชาชนพึงพอใจ หรือไม่ สิ่งของ วัสดุ ครุภัณฑ์ การดำเนินการต่างๆ มี สภาพหรือลักษณะถูกต้อง ครบถ้วน สามารถใช้ การได้ตามวัตถุประสงค์หรือไม่ ซึ่งเป็นไปตามหลัก ประสิทธิภาพ (Effectiveness) ผลการปฏิบัติราชการ ตามที่บรรลุวัตถุประสงค์ และเป้าหมายของ แผนปฏิบัติราชการตามที่ได้รับงบประมาณมา</p>	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐	

ดำเนินการ รวมถึงสามารถเทียบเคียงกับส่วนราชการหรือหน่วยงาน				
๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ดำเนินการในเชิงคุณภาพ (Qualitative)				
๔. แผนงานและยุทธศาสตร์การพัฒนา ๑) วิเคราะห์แผนงาน งานที่เกิดจากด้านต่าง ๆ มีความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในมิติต่าง ๆ จนนำไปสู่การจัดทำโครงการพัฒนาท้องถิ่นในมิติต่าง ๆ จนนำไปสู่การจัดทำโครงการพัฒนาท้องถิ่นโดยใช้ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand/Trend หรือหลักการบูรณาการ (Integration) กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีพื้นที่ติดต่อกัน ๒) วิเคราะห์แผนงาน งานที่เกิดจากด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับการแก้ไขปัญหาความยากจน หลักปรัชชาัฐ	๑๐	๑๐	๑๐๐.๐๐	
๕. โครงการพัฒนา ประกอบด้วย	๖๐	๕๘	๙๖.๖๗	
๕.๑ ความชัดเจนของชื่อโครงการ ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ เป็นโครงการที่มีวัตถุประสงค์สนองต่อยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและดำเนินการเพื่อให้เกิดการพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่กำหนดไว้ ชื่อโครงการมีความชัดเจน มุ่งไปเรื่องใดเรื่องหนึ่ง อ่านแล้วเข้าใจได้ว่าจะพัฒนาอะไรในอนาคต	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	
๕.๒ กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ มีวัตถุประสงค์ชัดเจน (clear objective) โครงการต้องกำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล วิธีการดำเนินงานต้องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มีลักษณะเฉพาะเจาะจง	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	
๕.๓ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจน นำไปสู่การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง สภาพที่อยากให้เกิดขึ้นในอนาคตเป็นทิศทางที่ต้องไปให้ถึงเป้าหมายต้องชัดเจน สามารถระบุจำนวนเท่าไร กลุ่มเป้าหมายคืออะไร มีผลผลิตอย่างไร กลุ่มเป้าหมาย พื้นที่ดำเนินงาน และระยะเวลา ดำเนินงานอธิบายให้ชัดเจนว่าโครงการนี้จะทำที่ไหน เริ่มต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมื่อไร ใครคือกลุ่มเป้าหมายของโครงการ หากกลุ่มเป้าหมายมีหลายกลุ่ม ให้บอกชัดเจนไปว่าใครคือกลุ่มเป้าหมายหลัก ใครคือกลุ่มเป้าหมายรอง	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	

<p>๕.๔ โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี</p> <p>โครงการสอดคล้องกับ (๑) ความมั่นคง (๒) การสร้างความสามารถในการแข่งขัน (๓) การพัฒนา เสริมสร้างศักยภาพคน (๔) การสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม (๕) การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม (๖) การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้เกิดความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน</p>	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	
<p>๕.๕ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ</p> <p>โครงการมีความสอดคล้องแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ ๑๒ โดย (๑) ยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (๒) ยึดคนเป็นศูนย์กลางพัฒนา (๓) ยึดวิสัยทัศน์ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๔) ยึดเป้าหมายอนาคตประเทศไทย ๒๕๗๙ (๕) ยึดหลักการนำไปสู่ปฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างจริงจังใน ๕ ปีที่ต่อยอดไปสู่ผลสัมฤทธิ์ที่เป็นเป้าหมายระยะยาวภายใต้แนวทางการพัฒนา (๑) การยกระดับศักยภาพการแข่งขันและการหลุดพ้นกับดักรายได้ปานกลางสู่รายได้สูง (๒) การพัฒนาศักยภาพคนตามช่วงวัยและการปฏิรูประบบเพื่อสร้างสังคมสูงวัยอย่างมีคุณภาพ (๓) การลดความเหลื่อมล้ำทางสังคม (๔) การรองรับการเชื่อมโยงภูมิภาคและความเป็นเมือง (๕) การสร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคมอย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (๖) การบริหารราชการแผ่นดินที่มีประสิทธิภาพ</p>	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	
<p>๕.๖ โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐</p> <p>โครงการมีลักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปลี่ยนโครงสร้างเศรษฐกิจไปสู่ Value-Based Economy หรือเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม ทำน้อย ได้มาก เช่น (๑) เปลี่ยนจากการผลิตสินค้าโภคภัณฑ์ไปสู่สินค้าเชิงนวัตกรรม (๒) เปลี่ยนจากการขับเคลื่อนประเทศด้วยภาคอุตสาหกรรม ไปสู่การขับเคลื่อนด้วยเทคโนโลยี ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม (๓) เปลี่ยนจากการเน้นภาคการผลิตสินค้า ไปสู่การเน้นภาคบริการมากขึ้น รวมถึงโครงการที่เติมเต็มด้วยวิทยาการ ความคิดสร้างสรรค์ นวัตกรรม</p>	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	

<p>๕.๑๑ มีการกำหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลคาดว่าจะได้รับ</p> <p>มีการกำหนดตัวชี้วัดผลงาน (Key Performancy Indicator : KPI) ที่ สามารถวัดได้ (measurable) ใช้งบออกประสิทธิผล (effectiveness) ใช้งบออกประสิทธิภาพ (efficiency) ได้ เช่น การกำหนดความพึงพอใจ การกำหนดร้อยละ การกำหนดอันเกิดจากผลของวัตถุประสงค์ที่เกิดขึ้นที่ สิ่งที่ได้รับ (การคาดการณ์ คาดว่าจะได้รับ)</p>	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	
<p>๕.๑๒ ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์</p> <p>ผลที่ได้รับเป็นสิ่งที่เกิดขึ้นได้จริงจากการดำเนินการตามโครงการพัฒนาซึ่งสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ การได้ผลหรือผลที่เกิดขึ้นจะต้องเท่ากับวัตถุประสงค์หรือมากกว่า วัตถุประสงค์ ซึ่งการเขียนวัตถุประสงค์ควรคำนึงถึง (๑) มีความเป็นไปได้และมีความเฉพาะเจาะจง ในการดำเนินงานตามโครงการ (๒) วัดและประเมินผลระดับของความสำเร็จได้ (๓) ระบุสิ่งที่ต้องการดำเนินงานอย่างชัดเจนและเฉพาะเจาะจงมากที่สุดและสามารถปฏิบัติได้ (๔) เป็นเหตุเป็นผล สอดคล้องกับความเป็นจริง (๕) ส่งผลต่อการบ่งบอกเวลาได้</p>	(๕)	(๕)	(๑๐๐.๐๐)	
รวมคะแนน	๑๐๐	๙๘	(๙๘.๐๐)	

๔.๓ สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕

สรุปรายงานผลการดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ..๒๕๖๓...

ลำดับ ที่	รายการ	โครง- การ	งบประมาณ	โครงการที่สามารถดำเนินการได้ (...๕๘... โครงการ)		
				คิดเป็นร้อยละของ แผนพัฒนา ท้องถิ่น	คิดเป็นร้อยละของ แผนการ ดำเนินงาน	คิดเป็นร้อยละของ ข้อบัญญัติ+ เงินสะสม
๑	บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่น และ แผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ (๒๗๔ + ๓๗)	๓๑๑	๗๙,๗๒๘,๑๕๒ (๖๕,๘๘๓,๑๕๒ + ๑๓,๘๔๕,๐๐๐)			
๒	ตั้งในข้อบัญญัติ งบประมาณ	๕๔	๒๘,๗๐๙,๗๐๑			
๓	จากเงินสะสม	๒๑	๑๐,๐๐๐,๐๐๐			
๔	จัดทำแผนการ ดำเนินงาน - ข้อบัญญัติ = ..๕๔.. + - เงินสะสม = ๒๑...	๗๕	๓๘,๗๐๙,๗๐๑	๑๘.๖๕	๗๗.๓๓	๘๓.๗๑
๕	สามารถดำเนินการได้ - ข้อบัญญัติ = ..๓๗.. + - เงินสะสม = ...๒๑...	๕๘	๓๒,๔๐๕,๐๘๘			

๑.สรุปผลการพัฒนาท้องถิ่นในภาพรวม

๑.๑ ความสำเร็จการพัฒนาตามยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตร์การพัฒนา องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวายได้กำหนดยุทธศาสตร์และ
แนวทางการพัฒนายุทธศาสตร์ไว้ ๖ ยุทธศาสตร์ ดังนี้

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเพิ่มศักยภาพภาคการเกษตรเพื่อการพัฒนา
ที่ยั่งยืน

๑.๑ ส่งเสริมให้มีน้ำเพื่อการอุปโภคบริโภคและการเกษตรอย่างเพียงพอ

๑.๒ พื้นที่เกษตรอินทรีย์และกลุ่มเกษตรกรมีการขยายตัวเพิ่ม

๑.๓ สร้างความเข้มแข็งให้กับเกษตรกรและองค์กรเกษตรกร

● มีการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้แก่ โครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่
จังหวัดสุรินทร์ เพื่อให้เกษตรกรที่มาร่วมกิจกรรมมีความรู้และมีโอกาสได้นำผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรมาจำหน่าย

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

๒.๑ การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานสิ่งอำนวยความสะดวก

๒.๒ พัฒนาระบบสาธารณสุขโรคให้ครอบคลุมทั่วถึง

● มีการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้แก่ โครงการพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐานให้กับประชาชนทั้ง ๑๔ หมู่บ้าน ในพื้นที่ตำบลกุดหวาย ให้ประชาชนในตำบลกุดหวายและประชาชน
ใกล้เคียงได้รับประโยชน์จากการดำเนินการตามโครงการดังกล่าว

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓.๑ การจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างเหมาะสมและมีความปลอดภัยในการดำเนิน

ชีวิตประจำวัน

๓.๒ การส่งเสริมการลดปริมาณขยะมูลฝอยและการคัดแยกขยะเพื่อส่งเสริม

ให้ประชาชนนำกลับมาใช้ประโยชน์

๓.๓ การให้ความสำคัญในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

● มีการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้แก่ โครงการอบรมให้ความรู้การลด
และการคัดแยกขยะมูลฝอยในระดับครัวเรือน โครงการหมู่บ้านสีเขียว และโครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน
ซึ่งได้รับความร่วมมือจากประชาชนตำบลกุดหวายเป็นอย่างดี

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการพัฒนาคนและสังคม

๑.๑ ส่งเสริมให้ประชาชนในตำบลทุกกลุ่มมีคุณภาพชีวิตที่ดีและสังคมน่าอยู่

๑.๒ ชุมชนมีความเข้มแข็ง ร่วมคิดร่วมทำ และแก้ไขปัญหาภายในชุมชน

ของตนเองได้อย่างมีประสิทธิภาพและเป็นรูปธรรม

๑.๓ ประชาชนมีความอยู่ดีกินดี พึ่งพาตนเองภายใต้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๑.๔ พัฒนาบุคลากรทางด้านสุขภาพให้มีสมรรถนะที่เหมาะสมในการปฏิบัติงาน

๑.๕ การส่งเสริมคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์

๑.๖ การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและ

การแก้ไขปัญหายาเสพติด

● มีการจัดโครงการเกี่ยวกับการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล

ปีใหม่และวันสงกรานต์

● มีการจัดโครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ให้กับประชาชนตำบลกุดหวาย

● มีการให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ให้กับประชาชนตำบลกุดหวาย

● มีการจัดโครงการป้องกันและระงับโรคไข้เลือดออกภายในตำบลกุดหวาย โดย

ออกพ่นหมอกควัน ทั้ง ๑๔ หมู่บ้าน โรงเรียน และวัดในเขตตำบลกุดหวาย

● มีการอุดหนุนให้กับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลทั้ง ๒ แห่ง ในการ

ดำเนินการตามโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการป้องกันและควบคุมโรคและภัยตำบลกุดหวาย และ
ดำเนินการโครงการหมู่บ้านสะอาดสิ่งแวดล้อมดี ชีวีสมบูรณ

- มีการดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้านทั้ง ๑๔ หมู่บ้าน เพื่อดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ ๓ โครงการ รวม ๔๒ โครงการ

- มีการดำเนินการเกี่ยวกับกองทุนหลักประกันสุขภาพในรูปแบบของคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ เพื่อดูแลพี่น้องประชาชนตำบลกุดหวายในทุกกลุ่มวัย

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ด้านการศึกษา การกีฬา ศาสนา วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว

๕.๑ ส่งเสริมสนับสนุน การศึกษา ศาสนา ภูมิปัญญา ประเพณีและวัฒนธรรมอันดีของตำบล

๕.๒ ส่งเสริมและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวให้ได้คุณภาพ

- มีการจัดโครงการแข่งขันกีฬาเพื่อเป็นการสร้างความสามัคคีและต่อต้านยาเสพติด

- มีการอบรมเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบประกันคุณภาพภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ให้กับบุคลากรของกองการศึกษา

- มีการจัดกิจกรรมวันส่งเสริมเด็กและเยาวชนตำบลกุดหวาย ให้กับเด็กๆ ในเขตตำบลกุดหวาย

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย เป็นสถานที่พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียนให้มีพัฒนาการที่ดีสมวัย ซึ่งศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ มีสถานที่ บุคลากรและสื่อการเรียนการสอนในการดูแลเด็กเล็กให้มีพัฒนาการสมวัย

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ ด้านการพัฒนาการบริหารบ้านเมืองที่ดี

๖.๑ การส่งเสริม การมีส่วนร่วมทางการเมือง การปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข

๖.๒ เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรเป็นไปอย่างรวดเร็วสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ตรงตามวัตถุประสงค์

๖.๓ การปรับปรุงและพัฒนาบุคลากร

- มีการอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน ให้กับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง อบต.กุดหวาย

- มีการอบรมเชิงสัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากรและเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ให้กับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง อบต.กุดหวาย

- มีการจัดเวทีประชาคม เพื่อรับฟังความคิดเห็นของประชาชน และให้ความรู้ข้อมูลข่าวสารของประชาชน ตามโครงการ อบต.กุดหวายสัญจร

- มีการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของประชาชนตำบลกุดหวาย

๑.๒ ความสำเร็จการพัฒนาตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น

ห้วงระยะเวลาตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย ได้ดำเนินการตามแผนงานที่วางไว้จำนวน ๕๘ โครงการ จากโครงการทั้งหมดในปี พ.ศ. ๒๕๖๓ จำนวน ๓๑๑ โครงการ

๔.๔ ข้อเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต

(๑) ผลกระทบนำไปสู่ออนาคต

(๑.๑) ปัญหาสาธารณสุขภัยต่างๆ ที่เกิดขึ้นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อันได้แก่ ภัยแล้ง วัตภัย น้ำท่วม อัคคีภัย ที่เกิดขึ้นและส่งผลกระทบต่อประชาชนในพื้นที่ เกิดความเสียหายทั้งชีวิตและทรัพย์สิน แนวทางการแก้ไข คือพิจารณาวางแผนการดำเนินการป้องกัน ก่อนเกิดเหตุ ระหว่างเกิดเหตุ หลังเกิดเหตุ บรรจุแผนงาน โครงการ กิจกรรม การให้ความช่วยเหลือต่างๆ จัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสามารถดำเนินการได้ทันทั่วถึง

(๑.๒) ปัญหาโรคระบาดที่เกิดจากคน เกิดจากสัตว์ ที่ส่งผลกระทบต่อชีวิตประชาชน และสัตว์ต่างๆ ในตำบล ซึ่งได้แก่ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-๒๐๑๙ (โควิด-๑๙) โรคไข้หวัดใหญ่ ไข้หวัดนก โรคมือ เท้า ปาก ที่เกิดขึ้นกับเด็กๆ โรคพิษสุนัขบ้า โรคลมพิษกินในโคกระบือ แนวทางการแก้ไขปัญหา คือ ฝึกอบรม ประชาสัมพันธ์ รมรงค์การป้องกัน ลงพื้นที่ระงับการเกิดโรคระบาด การทำลาย การรักษา

(๑.๓) ปัญหาประชาชนมีรายได้น้อย การศึกษาต่ำ ประชาชนในตำบลยังมีคนรายได้น้อย มีหนี้สินเยอะ ไม่เพียงพอในการดำรงชีวิต ค่าครองชีพสูง แนวทางการแก้ไขปัญหา ให้ความรู้เกี่ยวกับการประกอบอาชีพ การทำเกษตรพอเพียง ปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้ สาธิตการประกอบอาชีพ ช่วยเหลือประชาชน ช่อมแซมบ้านคนจน ผู้มีรายได้น้อย ส่งเสริมด้านการศึกษาโดยการจัดบริการสาธารณสุขด้านการศึกษา สนับสนุนกิจกรรมต่างๆ ให้กับเด็กนักเรียน จ้างเด็กนักเรียนในช่วงปิดภาคเรียนเพื่อมีรายได้

(๑.๔) ปัญหายาเสพติดในตำบล ในพื้นที่ยังไม่พบว่ามีการค้ายาเสพติด และยังไม่พบรายงานว่ามีผู้ติดยาเสพติด แต่เพื่อเป็นการป้องกัน มีแนวทางการป้องกัน โดยการลงพื้นที่ค้นหา การรณรงค์ป้องกัน การให้ความรู้กับประชาชนได้ทราบถึงโทษของยาเสพติด

(๑.๕) ปัญหาการสัญจรไปมาของประชาชนในตำบล เนื่องจากในตำบลด้านโครงสร้างพื้นฐาน เส้นทางคมนาคมบางหมู่บ้านยังเป็น ถนนดิน ถนนลูกรัง ช่วงฤดูฝนถนนลื่น เป็นหลุมเป็นบ่อ เกิดปัญหาในการสัญจรไปมาของประชาชน เสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุ การคมนาคมล่าช้า แนวทางการแก้ไข จัดทำแผนงาน โครงการก่อสร้างถนนในเส้นทางสำคัญ พิจารณาเสนอสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น

(๒) ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา

(๒.๑) ข้อสังเกต จากการสำรวจข้อมูล การลงพื้นที่ในตำบล จะเห็นว่าประชาชนยังมีปัญหาที่จะต้องดำเนินการแก้ไขอยู่มาก ดังนี้ ด้านการศึกษา สาธารณสุข ความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี กีฬา สถานที่ผ่อนหย่อนใจ สวัสดิการสังคม การเกษตร เศรษฐกิจ อุตสาหกรรม การพัฒนาอาชีพ เส้นทางคมนาคมขนส่ง/ไฟฟ้า/น้ำประปา/แหล่งน้ำเพื่ออุปโภค - บริโภค ด้านทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จากปัญหาด้านต่างๆ ประชาชนไม่สามารถแก้ไขปัญหาเองได้จึงต้องเสนอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแก้ไข ทำให้มีการเสนอโครงการเข้ามาเป็นจำนวนมาก ซึ่งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นมีจำกัดไม่เพียงพอต่อการจัดการได้

(๒.๒) ข้อเสนอแนะ จากข้อสังเกตดังกล่าว มีข้อเสนอแนะในการแก้ไขปัญหาต่างๆ ดังนี้ ปัญหาต่างๆ ที่ถูกเสนอมายังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นั้น ควรนำมาพิจารณาจัดลำดับความสำคัญโดยประชาคมท้องถิ่น ซึ่งมีหลายภาคส่วน ประกอบไปด้วย คณะกรรมการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้นำหมู่บ้าน ตัวแทนส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ประชาชนทั่วไป ร่วมกันพิจารณาจัดลำดับความสำคัญของโครงการ และพิจารณาบรรจุเข้าแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป กรณีโครงการที่เกินศักยภาพที่ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเสนอขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น

ภาคผนวก

ส่วนที่ ๑ กฎหมาย/ระเบียบ

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑